

**Proc. Administrativo (Nota interna 23/03/2023 10:21) 10.298/2022****De:** Artur S. - SEARH - CPL - INS**Para:** -**Data:** 23/03/2023 às 10:21:22**Setores envolvidos:**

PGM, PGM - APRO3, SESDEM, SEARH, SEARH - ADJ, GAB - COGEA, SEMOP, SEARH - CPL, SEARH - COP, SEARH - AEL, SEMOP - COP, SESDEM - SLCO, SEARH - CPL - INS, SEARH - COP - INS, SEMOP - COP - INS, PGM - ASTEJ - ASTEC5

**MATERIAL DE SINALIZAÇÃO (ROTATÓRIA/TREVO)****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023****PROCESSO N.º 10.298/2022**

Aos 23 dias do mês de março de 2023, o pregoeiro adjudica ao licitante vencedor o respectivo objeto, referente ao Registro de preços para aquisição de Material viário para sinalização horizontal (rotatória/trevo), que tem o objetivo dar maior fluidez ao trânsito nas ruas e avenidas de toda jurisdição do município de Parnamirim/RN, bem como a manutenção e ampliação, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**Resultado da Adjudicação**Lotes adjudicados para: **C.W.C DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 03.538.267/0001-25.****LOTE 03 - MATERIAIS DE ENGENHARIA**

ITEM	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	BRITA - BRITA Nº 01 (19 MM).	15	M <sup>3</sup>	R\$ 199,07	R\$ 2.986,05
02	CIMENTO - CIMENTO TIPO CP II-Z-32, SACO DE 50 KG.	37	SC	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
03	TIJOLO - TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUROS – 19X 19 X 9	3.750	UND	R\$ 0,91	R\$ 3.412,50
04	AREIA - AREIA LAVADA MÉDIA	13	M <sup>3</sup>	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
05	MICROESFERA DE VIDRO - MICROESFERAS DE VIDRO, CERTIFICADO NBR 6831 (EB1241), PACOTE COM 25KG.	150	SC	R\$ 505,00	R\$ 75.750,00

06	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AZUL - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR AZUL.	75	LT	R\$ 640,00	R\$ 48.000,00
07	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR PRETA.	75	LT	R\$ 650,00	R\$ 48.750,00
08	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR AMARELA.	375	LT	R\$ 666,00	R\$ 249.750,00
09	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCA.	375	LT	R\$ 890,00	R\$ 333.750,00
<b>Valor total..... R\$</b>					<b>764.993,55</b>

**LOTE 04 - MATERIAIS DE ENGENHARIA – ME E EPP**

ITEM	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	BRITA - BRITA Nº 01 (19 MM).	05	M <sup>3</sup>	R\$ 199,07	R\$ 2.986,05
02	CIMENTO - CIMENTO TIPO CP II-Z-32, SACO DE 50 KG.	13	SC	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
03	TIJOLO - TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUROS – 19X 19 X 9	1.250	UND	R\$ 0,91	R\$ 3.412,50
04	AREIA - AREIA LAVADA MÉDIA	5	M <sup>3</sup>	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
05	MICROESFERA DE VIDRO - MICROESFERAS DE VIDRO, CERTIFICADO NBR 6831 (EB1241), PACOTE COM 25KG.	50	SC	R\$ 505,00	R\$ 75.750,00

06	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AZUL - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR AZUL.	25	LT	R\$ 640,00	R\$ 48.000,00
07	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR PRETA.	25	LT	R\$ 650,00	R\$ 48.750,00
08	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR AMARELA.	125	LT	R\$ 666,00	R\$ 249.750,00
09	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E COR, CONFORME NORMA ABNT NBR 11.862:2012, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCA.	125	LT	R\$ 890,00	R\$ 333.750,00
<b>Valor total.....</b>				<b>R\$</b>	<b>255.087,85</b>

**ADJUDICANTE:**

**Artur Aurélio Figueredo da Silva**

**Pregoeiro/SEARH**

—  
**Artur Aurélio Figueredo da Silva**

*Pregoeiro*